



**fiskevattenägarna**

Sveriges fiskevattenägareförbund

**REMISSYTTRANDE**

2024-11-05

Ert datum 2024-10-07

Ert dnr 511-3117-2024

**Länsstyrelsen Blekinge  
371 86 Karlskrona**

## **Förslag till ändring av Hästholmen-Ytteröns naturreservat i Karlskrona kommun.**

Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslaget om ändring av Hästholmen-Ytteröns naturreservat i Karlskrona kommun. Vi har inga erinringar mot förslaget, dock några frågetecken/tillägg.

I beslutet, avsnitt "Upplysningar" sidan 13 skriver ni att "*fritidsfiske på allmänt vatten får ske i enlighet med gällande restriktioner...*" Vi tolkar det som att ni avser på både allmänt och enskilt vatten i linje med det fria handredskapsfisket. Ni tar ej heller upp något gällande fisket med stöd av enskild fiskerätt vilket vi tolkar som att inga nya inskränkningar på det fisket finnes.

Vi tycker att det är bra att ni på sidan 6 i beslutet tar upp att ett intensifierat fiske ses som ett potentiellt hot då förvaltningen av fiskevattnet är undermåligt sedan det fria handredskapsfisket infördes 1986 och staten tog över förvaltnings- och fiskevårdsarbetet. I och med detta så upphörde mer eller mindre det lokala ägandeengagemanget för fiskevård, fisketillsyn och utvecklingsarbete. Vi tycker också att det är bra att ni på sidan 10 belyser att skydds jakt kan vid behov komma att ske på bland annat säl och skarv för att undvika predation och skador på naturmiljön.

En lokal förvaltningsmodell saknas idag här och i resten av vår havskust. Det innebär i sin tur att fiskeförvaltningen i stort inte fungerar tillräckligt bra. Här saknas lokal förankring och en ekonomisk bas för fiskevård, fisketillsyn och långsiktighet. Vi anser att det behövs en modern och dynamisk lokal förvaltningsmodell som skapar incitament för ett lokalt engagemang och därmed gagnar arbetet med att uppnå god beståndsvård och miljöstatus inom ramen för en ekosystembaserad fiskförvaltning, något som skulle gynna naturreservatet i bevarandet av en biologisk mångfald.

En ekosystembaserad fiskförvaltning där myndigheterna tar till vara människors lokala kunskap måste ta avstamp i lokalt förankrad förvaltning. För att uppnå en ekosystembaserad fiskförvaltning som uppfyller alla dessa goda intentioner krävs att en lokal förvaltningsmodell implementeras i landets kust- och skärgårdsområden.

Med vänlig hälsning

SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND

***Tony Forsberg***

Förbundsdirektör

Energivägen 7, 387 31 Borgholm

Tel. 0722-14 08 69 Epost. [tony.forsberg@vattenagarna.se](mailto:tony.forsberg@vattenagarna.se)

Webb. [www.vattenagarna.se](http://www.vattenagarna.se)